
 

 

Prot. n. 276/4.1.o del   21/01/2021 

Albo – Atti- 

 

OGGETTO: Determina  sostituzione e nomina R.U.P.- PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CA2019-

25 - “Competenze di base II edizione” CUP: B48H19005020006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 4396 del 09 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di 

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa -  

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014 -2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2A “Competenze 

di base ”; 

VISTA la Legge 107/15 che individua tra gli obiettivi formativi delle Istituzioni Scolastiche “la 

prevenzione e il contrasto della dispersione scolastica, la valorizzazione della scuola intesa come 

comunità attiva, aperta al territorio e in grado di sviluppare e aumentare l’interazione con le 

famiglie e con la comunità locale e l’apertura pomeridiana delle scuole”; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

VISTA la lettera di autorizzazione  prot. MIUR n. AOODGEFID/22702 del 01/07/2019 al progetto 

presentato da questa Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014_ 2020; 



VISTO il Decreto di assunzione in bilancio, prot. n° 3419 del 29.06.2019; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 -  Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTO il D. Lgs.165/2001, rubricato “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Regolamento concernente le “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativa-contabile delle istituzioni scolastiche”, 

CONSIDERATO che, dall’1/09/2020 il Dirigente scolastico Dott.ssa Menditto Mariachiara è stata 

trasferita presso altra istituzione scolastica; 

 

CONSIDERATO che il suindicato progetto, non è stato realizzato nell’anno scolastico 2019/2020 

a causa dell’emergenza epidemiologica da covid-19; 

 

CONSIDERATO che è necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP 

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

DETERMINA 

 

1) di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 

degli interventi, a valere sul Fondo Sociale Europeo, di cui all’Avviso pubblico prot. 4396 

del 09 marzo 2018, per la realizzazione del Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA2019-2 - 

“Competenze di base II edizione”; 

2) l’immediata esecutività del presente atto, che sarà presentato al Consiglio di Istituto affinché 

provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile; 

3) di pubblicare copia della presente determina all’Albo on line dell’istituzione scolastica. 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                        Prof.re Enrico CARAFA 

                                                           documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                        dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ALLEGATO – ATA 

Progetto:“10.2.2A-FSEPON-CA-2019-25”Titolo: “Competenze di Base II edizione” 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Il/la sottoscritto/a _________________________________________________________________ 

nato/a a ___________________ (____) il ___/___/______ codice fiscale _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

residente a _____________________________________(____) in via _______________________ 

n. ____ Recapito telefonico _______________________  Cellulare ________________________ 

in servizio in qualità di: ____________________________________________________________ 

Dichiara 

la propria disponibilità  per l’attribuzione dell’incarico di supporto operativo del  progetto: 

10.2.2A-FSEPON-CA-2019-25 “Competenze di Base II edizione” 

relativa alla figura professionale: 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

ASSISTENTE TECNICO 

COLLABORATORE SCOLASTICO 

 A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici 

acquisiti, nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto 

segue: 

di aver preso visione delle condizioni previste dall’avviso; 

di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta; 

di essere disponibile ad adattarsi al calendario predisposto per le attività progettuali; 

di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico, previste dalla normativa 
vigente. 

                                                                                             Firma 

_________________________________                           

Ai sensi del D. Lgs 196/2003 dichiaro, altresì di essere informato che i dati raccolti saranno 
trattati anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il 
quale la presente dichiarazione viene resa e che al riguardo competono al sottoscritto tutti i diritti 
previsti dall’art 7 della legge medesima. 

        Firma 

              _____________________ 



 

 

Dichiara inoltre di aver svolto incarico di supporto operativo nei  seguenti PON: 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

 

Luogo e data          Firma 

              _____________________ 

 


		2021-01-22T07:12:02+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Dirigente scolastico prof. Enrico CARAFA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




